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AREA dei DISPOSITIVI MEDICI
SEZIONE PRESIDI - Tel. 045/8121722 - 045/8121704 - Fax 045/8121736

Prot. 23122 RS/vz Verona, 19.04.2019

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA MEDIANTE IL MEPA PER LA FORNITURA
TRIENNALE DI SISTEMI MECCANICI NON INVASIVI A COMPRESSIONE SEQUENZIALE
INTERMITTENTE DEGLI-ARTI INFERIORI PER LA PREVENZIONE DELLA TROMBOSI VENOSA
PROFONDA E DELL'EMBOLIA POLMONARE CON APPARECCHIATURE IN COMODATO D'USO
GRATUITO. GARA N. 165/2019. RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI. PRIMA
PUBBLICAZIONE.

Tramite MEPA
Si forniscono le seguenti risposte ai chiarimenti pervenuti entro il termine previsto:

QUESITON. 1

con la presente siamo a richiedere gentilmente la possibilita di posticipare di almeno una settimana "il
termine per la richiesta dei chiarimenti". Essendo una procedura aperta a tutti, solo ieri abbiamo visto la gara
in Piattaforma. '

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

[ termine non viene differito.

QUESITO N. 2

_....con riferimento alla RDO 2272284, siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:- si evidenzia che, a pag. 15
del Disciplinare la somma dei punteggi qualita presenti nella tabella non ¢ 70 punti ma 72. Si chiede
cortesemente di verificare.- si chiede di posticipare i termini di scadenza per la formulazione dei chiarimenti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

2/A) Per mero errore materiale al punto “Presenza e possibilita di regolazione allarmi” ¢ stato indicato il
punteggio di 7 anziché 5; pertanto, la tabella della distribuzione dei punteggi tecnici di cui tener conto ¢ la
seguente:

CRITERI DI VALUTAZIONE DEL DISPOSITIVO DI PUNTEGGIO
. COMPRESSIONE
Grado di comfort per il paziente ( traspirabilita e morbidezza) Max punti 14
Gamma misure Max punti 7
Facilita di utilizzo e posizionamento da parte dell’operatore Max punti 14
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CRITERI DI VALUTAZIONE DEL GENERATORE PUNTEGGIO
Facilita lettura display Max punti 7
Presenza e possibilita di regolazione allarmi Max punti 5
Possibilita di funzionamento a compressione singolo arto Max punti 5
Timer indicante durata del trattamento Max punti 4
Presenza tipologia di sistemi di rilevazione corretto funzionamento del Max punti 10
dispositivo
Sistema di fissaggio al letto Max punti 4

2/B) Il termine non viene ditferito.

QUESITON. 3

...con la presente siamo a chiedere di verificare la descrizione, a pag. 20 del Disciplinare, del Rif. l.c in
quanto vengono richiesti dei calzari a compressione "coscia”. Si chiede pertanto di eliminare l'indicazione
"coscia" in quanto non attinente nella richiesta di calzari.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Si elimina I’indicazione “coscia™ dal riferimento 1.c e pertanto la nuova descrizione ¢ la seguente:
e Calzari a compressione varie misure, destro e sinistro.

QUESITON. 4

...con la presente siamo a chiedere il seguente chiarimento: a pag. 8 del Disciplinare viene indicato che
"Tutta la documentazione tecnica deve essere presentata rigorosamente in lingua italiana, ad eccezione
dell'eventuale bibliografia/letteratura scientifica”. Si chiede la possibilita di presentare anche le Certificazioni
attinenti al sistema di qualita (lettera c) e le Certificazioni comprovanti la marcatura CE e le Dichiarazioni di
Conformita CE (lettera f) in lingua inglese senza traduzione in Italiano.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Per facilitare la presentazione delle offerte, si accetta che le suddette certificazioni possono essere prodotte in
lingua inglese, in alternativa alla lingua italiana.

QUESITON. 5

...si richiedono i seguenti chiarimenti:

1) Articolo 3 pagina 12 disciplinare: La campionatura non sara restituita alle ditte concorrenti...Dato che in
campionatura viene richiesta anche un apparecchiatura secondo quanto scritto I'apparecchiatura non verra
resa. si chiede di chiarire a che titolo rimarra alla stazione appaltante.

2) Pagina 15, criteri di valutazione del generatore: Punto 2 e punto 5 sembrano riferirsi entrambi alla
medesima cosa cioé alla presenza di sistemi di allarme sui malfunzionamenti e anomalie. se cosi non fosse si
chiede di specificare in maniera piu chiara quali potrebbero essere i sistemi di rilevazione del corretto
funzionamento richiesti nel punto 5.

3) su oggetto dell'appalto pagina 20 del disciplinare punto I.c della descrizione, pagina 22 punto l.c
descrizione, dettaglio tecnico.xls rif ¢, dettaglio economico.xls rif ¢ si rileva una fuorviante ¢ non chiara
descrizione del prodotto richiesto. Si chiede di specificare che tipologia di tutore viene richiesta.

4) Sul disciplinare pagina 20 tabella dei fabbisogni non ¢ chiaro se i quantitativi richiesti si riferiscono a
singolo tutore o singola confezione (coppia), lo stesso problema ¢ rilevato sul file dettaglio economico.xls.
Chiediamo quindi alla stazione appaltante di chiarire in modo univoco e preciso se le quantita triennali
presunte si riferiscono a singolo tutore o confezione di tutori (coppia di tutori)

5) Sui file xIs di dettaglio tecnico e dettaglio economico viene riportato a titolo del lotto unico: fornitura
triennale di materiale di consumo per sistema avanzato per ablazione con radiofrequenza per il trattamento




dell'esofago di Barret con apparecchiatura in noleggio.Si chiede pertanto di rettificare o chiarire la presenza
di tali prodotti completamente differenti per ambito e uso.

6) E' possibile eseguire offerte differenziate per le 3 tipologie di tutori richiesti pur rimanendo ovviamente il
vincolo della base d'asta totale triennale?

RISPOSTA AL QUESITON. 5,6 E7

1) 1l compressore potra essere ritirato dalle ditte concorrenti alla conclusione della gara, dopo che sono
trascorsi i termini per la proposizione di eventuali ricorsi.

2) Con riferimento a tale quesito, si provvedera a dare risposta con una successiva pubblicazione non appena
perverranno dall ufficio competente la risposta di ordine tecnico / scientifico.

3) Si rimanda alla risposta fornita per il quesito n. 3

4) le quantita triennali presunte sono le seguenti:

l.a  Gambale a compressione coscia varie misure 630 paia
1.b  Gambale a compressione polpaccio varie misure 1.500 paia
l.c Calzari a compressione varie misure, destro e sinistro. 2.400 pezzi

Si allega unitamente alla presente il nuovo “DETTAGLIO TECNICO™ ed il nuovo “DETTAGLIO
TECNICO ECONOMICO che dovra essere utilizzato dai concorrenti per la presentazione dell’offerta.

5) Si allega unitamente alla presente il nuovo “DETTAGLIO TECNICO™ ed il nuovo “DETTAGLIO
TECNICO ECONOMICO che dovra essere utilizzato dai concorrenti per la presentazione dell’offerta.

6) Si conferma che la gara ¢ a lotto unico e pertanto i concorrenti devono presentare offerta per tutti i
riferimenti presenti nel lotto; si ricorda che non sono ammesse, a pena di esclusione, offerte
condizionate, né offerte parziali, né alternative tecniche, né alternative economiche.

Distinti saluti
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